UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THANH BÌNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Thanh Bình, ngày      tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Hội đồng xét công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi

ảnh hưởng của sáng kiến ở huyện Thanh Bình năm 2024

thuộc lĩnh vực Kinh tế - xã hội

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của

Chính phủ ban hành Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01 tháng 8 năm 2013 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc hướng dẫn thi hành một số quy

định của Điều lệ Sáng kiến;

 Căn cứ Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của

UBND tỉnh Đồng Tháp về việc Ban hành Quy định xét, công nhận sáng kiến và

các biện pháp thúc đẩy hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 623/QĐ-UBND ngày 22/8/2024 của UBND Huyện về

việc Thành lập Hội đồng xét công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng

của sáng kiến ở huyện Thanh Bình năm 2024 thuộc lĩnh vực Kinh tế - Xã hội;

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế - Hạ tầng Huyện tại Công văn số

1405/PKTHT ngày 24 tháng 10 năm 2024 về việc kiện toàn Hội đồng xét công

nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến ở huyện Thanh

Bình năm 2024 thuộc lĩnh vực Kinh tế - Xã hội;

 Theo đề nghị của Phòng Nội vụ tại Công văn số 907/PNV ngày 25 tháng

10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xét công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi

ảnh hưởng của sáng kiến ở huyện Thanh Bình năm 2024 thuộc lĩnh vực Kinh tế

- Xã hội (gọi tắt là Hội đồng xét sáng kiến Huyện), gồm các thành viên như sau:

1. Ông Nguyễn Văn Hải, Phó Chủ tịch UBND Huyện, Chủ tịch Hội đồng.

2. Ông Nguyễn Văn Thật, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng Huyện, Phó

Chủ tịch Hội đồng.

3. Mời ông Nguyễn Minh Trí, Trưởng ban Tổ chức Huyện uỷ, Uỷ viên.

4. Mời ông Nguyễn Quang Thi, Chủ tịch LĐLĐ Huyện, Uỷ viên.

5. Ông Nguyễn Tấn Thành, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch, Uỷ viên.

6. Ông Lê Đức Hiền, Trưởng phòng NN-PTNT Huyện, Ủy viên.

2

7. Ông Võ Văn Phất, Chánh Văn phòng HĐND&UBND Huyện, Uỷ viên.

8. Bà Nguyễn Thị Kim Phương, Công chức Phòng Nội vụ Huyện, Uỷ viên.

9. Bà Huỳnh Thị Kiều Diễm, Công chức phòng Kinh tế và Hạ tầng Huyện

- Uỷ viên kiêm Thư ký Hội đồng.

Khi cần thiết có thể mời thêm các chuyên gia hoặc các thành viên khác

tham gia Hội đồng hoặc Tổ giúp việc.

Điều 2. Hội đồng xét công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng

của sáng kiến ở huyện Thanh Bình có nhiệm vụ tổ chức xét, công nhận sáng

kiến theo Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của

UBND tỉnh Đồng Tháp về việc Ban hành Quy định xét, công nhận sáng kiến và

các biện pháp thúc đẩy hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; tham

mưu UBND Huyện xét, công nhận sáng kiến cấp Huyện theo đúng quy định của

pháp luật về thi đua, khen thưởng.

Cơ quan Thường trực của Hội đồng xét sáng kiến Huyện đặt tại Phòng

Kinh tế và Hạ tầng huyện Thanh Bình.

Phó Chủ tịch Hội đồng tham mưu Quyết định thành lập Tổ Giúp việc Hội

đồng, trình Chủ tịch Hội đồng phê duyệt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 680/QĐ-UBND ngày 24/9/2024 của UBND Huyện. Hội đồng tự

giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện,

Thủ trưởng các ban, ngành Huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và

các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Sở Nội vụ (Phòng TĐ-KT);

- TT/HU; TT.HĐND Huyện;

- CT, PCT/UBND Huyện;

- LĐVP; NC/UB;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Thành Ngoan

		2024-10-28T09:21:19+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T10:27:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T10:27:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T10:27:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!